
Lihtsustatakse välisarstide Eestisse tööle asumist 

Tervise- ja tööminister Urmas Kruuse algatas määruste muudatused, millega leevendatakse oluliselt 

välisarstide Eestis tööle lubamise tingimusi. Eelkõige puudutab see endise nõukogude liidu aladelt 

tulevaid arste, kellel kõige suurem huvi Eestis töötada.  

Edaspidi saaks puudulikku praktilist õpet kompenseerida erialase töötamisega. Eriarsti 

kvalifikatsiooni taotleja ei pea olema läbinud Eesti residentuuri kestusele vastavat eriarstiõpet, vaid 

seda saab kompenseerida eelneva töötamisega. 

Nii arsti kui eriarsti kvalifikatsiooni puhul kaotatakse eelneva erialase töötamise nõue juhul, kui 

taotlus esitatakse vähem kui 5 aasta jooksul pärast eriala omandamist.  

Kui arsti teoreetiline koolitus ei vasta Tartu Ülikooli õppekavale, siis tuleb arstiteaduskonna juures 

sooritada sobivustest, kuid küsimusi tohib esitada ainult nende õppeainete ulatuses, mis taotlejal on 

läbimata või läbitud väiksemas mahus võrreldes Eesti kohustusliku õppekavaga. Sisuliselt peab 

arstiteaduskond koostama iga taotleja jaoks individuaalse testi, tulenevalt tema ettevalmistuse 

puudujääkidest. Sobivustesti võib Terviseameti ettepanekul ja eksamikomisjoni nõusolekul sooritada 

ka muus keeles peale eesti keele. 

Kokkuvõttes tundub, et muudatuste eesmärk on kohendada määrused vastavaks Terviseameti 

tõlgendustele, mis õiguskantsleri hinnangul ei ole praegu kehtivate õigusaktidega kooskõlas, ja 

muuta kolmandate riikide arstide Eestis registreerimine oluliselt lihtsamaks. Kuivõrd Eesti eriarstidele 

kehtib endiselt residentuuri nõue, siis on tegemist ebavõrdse kohtlemisega, kui näiteks Venemaa 

arstid saavad olematut või puudulikku eriarstiõpet kompenseerida töötamisega. 

Arstide liit ja erialaseltsid leiavad, et ainult dokumentide alusel välisarste tööle lubada ei tohi, 

kindlasti on vaja kontrollida ka nende praktilisi oskusi ja kehtestada keelenõue. Jaanuaris peetud 

Sotsiaalministeeriumi, ülikooli, erialaseltside ja arstide liidu arutelul otsustati, et ministeerium 

moodustab töörühma, milles lepitakse kokku nii Eestis töötavate kui töötamisõigust taotlevate 

arstide pädevuse hindamise regulatsioon. Töörühma ei ole kokku kutsutud ja esitatud määruste 

eelnõud on arstkonna seisukohtadele vastupidised. 

Miks muudatustega nii kiire on, et neid ei saa jätta järgmise valitsuse otsustada, pole teada, sest 

Terviseameti tegevuse auditi tulemusi ei ole arstide liidule esitatud. Minister Urmas Kruuse lubas 

auditi järeldusi tutvustada teisipäeval, 24. märtsil Sotsiaalministeeriumis toimuval koosolekul. 

 

 


